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Päätös ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisen 
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Puhdistettavan alueen sijainti
Kullervonkatu 10, Tampere

Kiinteistö: 837-115-258-2

Kiinteistöjen omistaja 
As Oy Tamronkulma

Asian vireilletulo, vireilletulon peruste sekä viranomaisen toimivalta
Kiinteistöllä sijaitseva liikerakennus tullaan purkamaan ja purkutöiden 
yhteydessä varaudutaan myös pilaantuneen maaperän puhdistamiseen.

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaisesti pilaantuneen 
maaperän puhdistamiseen voidaan ryhtyä tekemällä siitä ilmoitus 
alueelliselle elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle. Ilmoitus on 
tehtävä riittävän ajoissa kuitenkin viimeistään 45 vuorokautta ennen 
puhdistamisen kannalta olennaisen vaiheen aloittamista. Ilmoitus 
pilaantuneen maaperän puhdistamisesta toimitettiin Pirkanmaan ELY-
keskukselle 19.4.2021.

Maksu
770 €
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Puhdistettavan alueen kuvaus

Alueen aiempi ja tuleva käyttö
Kiinteistöllä on ollut useita rakennuksia 1900-luvun alusta lähtien, jotka 
on purettu vanhojen ilmakuvien perusteella 1970-luvun lopun ja 1980-
luvun puolivälin välisenä aikana. Rakennusten purkamisen jälkeen alue 
on toiminut pysäköintialueena.

Kiinteistöllä sijaitsee nykyisin 2-kerroksinen liikerakennus. Se on 
suunniteltu purettavan ja alueelle on tarkoitus rakentaa kellarillisia 
asuinkerrostaloja ja maanalainen pysäköintihalli.

Lähiympäristö
Kiinteistön eteläpuoleisella kiinteistöllä sijaitsee asuinrakennus. 
Kiinteistön länsipuolella kulkee Pinninkatu, jonka toisella puolen on 
pysäköintialue. Kiinteistö rajautuu pohjois- ja itäosastaan tiealueisiin, 
joiden toisella puolen on liikerakennuksia. 

Alueen maaperä-, pohja- ja pintavesitiedot
Koekuoppatutkimusten perusteella alueen täyttökerroksissa on betonin- 
ja tiilenpaloja sekä perustusrakenteita. Noin 1–3, metrin paksuisen 
täyttökerroksen alapuolella on 0–5 metrin savinen siltti/silttikerros. Sen 
alapuolella on tiivis moreenikerros, jonka yläpinta vaihtelee tasolla + 
95,5…-100,0 ollen alimmillaan alueen länsireunalla.

Alue ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin pohjavesialue on 
noin 2,1 kilometrin päässä kaakossa oleva Aakkulanharjun 1-luokan 
pohjavesialue (0483701). Lähin vesialue on noin 700 metrin päässä 
luoteessa sijaitseva Näsijärvi. Alue kuuluu Näsijärven lähivaluma-
alueeseen. 

Alueella tehdyt maaperä- ja pohjavesitutkimukset
Kiinteistöllä on tehty maaperätutkimuksia helmi-, heinä- ja 
marraskuussa 2020. 

Helmikuussa 2020 kiinteistöltä otettiin kairaamalla näytteitä kahdesta 
tutkimuspisteestä 0,1–1 metrin syvyydeltä. Heinäkuussa 2020 otettiin 
viidestä tutkimuspisteestä 0–5 metrin syvyydeltä yhteensä 25 näytettä. 
Näytteet analysoitiin Innov-X-kenttämittarilla. Lisäksi laboratoriossa 
analysoitiin kahdeksasta näytteestä raskasmetallit, seitsemästä 
näytteestä PAH-yhdisteet, viidestä näytteestä öljyhiilivedyt sekä yhdestä 
näytteestä haihtuvat orgaaniset yhdisteet.

Laboratorion analyysitulosten perusteella kiinteistöjen maaperässä 
todettiin yhdessä pisteessä (P405) VNa 214/2007 mukaisen alemman 
ohjearvon ylittäviä pitoisuuksia fluoranteenia ja bentso(a)pyreeniä 1–2 
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metrin syvyydellä. Lisäksi kiinteistöjen maaperässä todettiin paikoin 
kynnysarvotason ylittäviä pitoisuuksia fluoranteenia, bentso(a)pyreeniä, 
öljyhiilivetyjä (>C10-C40) ja arseenia. Haihtuvien yhdisteiden pitoisuudet 
näytteissä olivat alle laboratorion mittausmenetelmän määritysrajan.

Heinäkuussa 2020 otetuista näytteistä teetettiin lisätilauksena 
laboratorioanalyysejä johtuen aiemmissa analyyseissä todetuista 
kohollaan olevista pitoisuuksista. Lisätilauksena analysoiduista 
näytteistä tutkittiin raskasmetallit (viisi näytettä), PAH-yhdisteet 
(seitsemän näytettä) ja öljyhiilivedyt (kaksi näytettä).  

Alueelle tehtiin marraskuussa 2020 koekuoppia pilaantuneisuuden 
laajuuden selvittämiseksi. Kahdesta kohtaa otettiin 0–2 metrin 
syvyydeltä yhteensä neljä näytettä. Kaikista näytteistä analysoitiin 
laboratoriossa raskasmetallit ja PAH-yhdisteet. Lisäksi kahdesta 
näytteestä analysoitiin öljyhiilivedyt (>C10-C40). 

Lisäanalyysien ja marraskuun tutkimusten perusteella 
tutkimuspisteessä 416, syvyydellä 0,5–2 metrin todettiin alemman 
ohjearvon ylittävä sinkkipitoisuus sekä kynnysarvon ylittävät pitoisuudet 
fluoranteenia ja bentso(a)pyreeniä. Lisäksi tutkimuspisteessä P405 
todettiin 2–3 metrin syvyydeltä otetussa näytteessä ylemmän ohjearvon 
ylittävä pitoisuus fenantreenia ja alemman ohjearvotason ylittävät 
pitoisuudet fluoranteenia, bentso(a)pyreeniä ja bentso(a)antraseenia. 
PAH-yhdisteitä (fenantreeni, fluoranteeni, bentso(a)antraseeni ja 
bentso(a)pyreeni) todettiin kynnysarvon ylittävinä pitoisuuksina myös 
tutkimuspisteessä P404 syvyydellä 0–1 metriä.

Tutkimusten perusteella maaperässä todetut kohonneet haitta-
ainepitoisuudet sijoittuvat täyttömaakerroksiin. Koekuoppatutkimuksissa 
todettiin täyttömaakerroksessa myös betonin- ja tiilenpaloja sekä 
perustusrakenteita.

Tutkimusten perusteella kiinteistöillä on kynnysarvon ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia arviolta 1500 m3ktd, alemman 
ohjearvon ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia 
1000 m3ktd ja ylemmän ohjearvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia 
sisältäviä maa-aineksia 1500 m3ktd. 

Maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arviointi
Alueen maaperän pilaantuneisuutta ja puhdistustarvetta ei ole arvioitu 
VNa 214/2007 mukaisesti, sillä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia 
sisältävät maa-ainekset tullaan poistamaan rakentamisen vuoksi.
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Esitetty puhdistussuunnitelma

Työn toteuttaminen ja puhdistustavoitteet
Kiinteistön tulevan rakentamisen yhteydessä alueelta tullaan 
poistamaan kaikki maa-ainekset tontin nykyisestä maanpinnan tasosta 
5–7 metrin syvyyteen asti.

Kaivun jälkeen alueelle ei arvioida jäävän kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältäviä maa-aineksia, mutta varmuuden vuoksi 
maaperän puhdistustavoitteeksi rakennettavien kerrostalojen 
rakennuspohjien sekä päällystämättömien piha-alueiden maaperälle 
esitetään alempaa ohjearvotasoa. Päällystettävien piha-alueiden ja 
pysäköintihallin rakennuspohjalle maaperän puhdistustavoitteeksi 
esitetään ylempää ohjearvotasoa. Tulevilla lasten leikkialueilla 
pintamaan (0–1 m) puhdistustavoitteeksi esitetään kynnysarvotasoa ja 
syvempien maakerrosten puhdistustavoitteeksi alempaa ohjearvotasoa.

Alueelta kaivettavat pilaantuneet maa-ainekset sekä kohonneita, 
kynnysarvotason ylittäviä haitta-ainepitoisuuksia sisältävät maa-
ainekset, joita ei hyödynnetä kiinteistöllä, kuljetetaan luvanomaavaan 
vastaanottopaikkaan. Pilaantuneiden maiden kuormat peitetään ja niistä 
laaditaan siirtoasiakirjat.

Hyödyntämiskelpoinen, haitta-ainepitoisuuksiltaan alemman ohjearvon 
alittava maa-aines pyritään ensisijaisesti hyödyntämään alueelle 
rakennettavien rakennusten vierustäytöissä ja piha-alueiden täytöissä 
sekä rakennekerrosten jakavassa kerroksessa. Tarvittaessa maa-
aineksia hyödynnetään täytöissä rakennusten alla. Hyödynnettäviä 
maita on tarpeen välivarastoida ennen hyödyntämistä.

Alueella olevat perustusrakenteet sekä purkubetoni ja -tiili erotellaan 
esimerkiksi seulakauhalla täyttösorasta. Kaivutyön ohessa maa-
aineksesta erotellut jätejakeet toimitetaan vastaanottopaikkaan, jolla on 
lupa vastaanottaa niitä.

Kaivutyötä valvoo ympäristöasiantuntija. Kaivutyöt on tarkoitus tehdä 
kesällä 2021. 

Työn aikainen näytteenotto
Ympäristöasiantuntija seuraa kaivettavien maiden laatua aiempien 
tutkimusten tulosten ja työn aikaisen näytteenoton avulla. 

Kaivutyön jälkeen puhdistustavoitteiden toteutuminen varmistetaan 
ottamalla maaperästä tarpeellinen määrä jäännöspitoisuusnäytteitä, 
jotka analysoidaan laboratoriossa. 
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Tiedottaminen ja raportointi
Työn valvojan ja urakoitsijan yhteystiedot ilmoitetaan 
ympäristöviranomaisille ennen töiden aloittamista. Työstä laaditaan 
loppuraportti, joka toimitetaan Pirkanmaan ELY-keskukselle sekä 
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. 

Lausunnon antaja
Pirkanmaan ELY-keskus on neuvotellut pilaantuneen alueen 
puhdistamisesta Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen 
kanssa 21.5.2021. Annetut kommentit on huomioitu tässä päätöksessä.

Viranomaisen ratkaisu
Pirkanmaan ELY-keskus on tarkastanut As Oy Tamronkulman ilmoi-
tuksen, joka koskee pilaantuneen maaperän puhdistamista 
Tampereella, osoitteessa Kullervonkatu 10 sijaitsevilla kiinteistöllä 837-
115-258-2 ja hyväksyy sen seuraavin määräyksin:

Puhdistustavoitteet
1. Kiinteistön päällystämättömien piha-alueiden ja lasten 

leikkipaikkojen pintamaasta (tulevasta maanpinnan tasosta metrin 
syvyyteen asti) tulee poistaa maa-ainekset, joiden PAH-
yhdisteiden, öljyhiilivetyjen (>C10-C40) sekä VNa 214/2007 
mukaisten metallien ja puolimetallien pitoisuudet ylittävät VNa 
214/2007 mukaisen kynnysarvotason ja alueellisen 
taustapitoisuustason. Lisäksi alueelta tulee poistaa jätteensekaiset 
maa-ainekset, jotka sisältävät jätettä yli 10 tilavuusprosenttia.

2. Päällystämättömiltä piha-alueilla ja lasten leikkipaikkojen alueilla 
syvemmistä maakerroksista tulee poistaa jätteensekaiset maa-
ainekset sekä maa-ainekset, joiden PAH-yhdisteiden, 
öljyhiilivetyjen keskitisleiden (>C10-C21), öljyhiilivetyjen raskaiden 
jakeiden (>C21-C40) ja/tai VNa 214/2007 mukaisten metallien ja 
puolimetallien pitoisuudet ylittävät alemman ohjearvotason.

3. Tulevien asuinrakennusten alapuolisesta maaperästä sekä 
päällystettävien alueiden pintamaasta (tulevasta maanpinnan 
tasosta metrin syvyyteen asti) tulee poistaa jätteensekaiset maa-
ainekset sekä maa-ainekset, joiden PAH-yhdisteiden, 
öljyhiilivetyjen keskitisleiden (>C10-C21), raskaiden jakeiden (>C21-
C40) ja/tai VNa 214/2007 mukaisten metallien ja puolimetallien 
pitoisuudet ylittävät alemman ohjearvotason. Mikäli tulevien 
asuinrakennusten alapuolisessa maaperässä todetaan haihtuvia 
haitta-aineita, tulee maaperä puhdistaa niiden osalta 
kynnysarvotasoon.
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4. Tulevan pysäköintihallin alapuolisesta maaperästä sekä 
päällystettävien alueiden syvemmistä maakerroksista (metrin 
syvyydestä alaspäin) tulee poistaa jätteensekaiset maa-ainekset 
sekä maa-ainekset, joiden PAH-yhdisteiden, öljyhiilivetyjen 
keskitisleiden (>C10-C21), raskaiden jakeiden (>C21-C40) ja/tai VNa 
214/2007 mukaisten metallien ja puolimetallien pitoisuudet ylittävät 
VNa 214/2007 mukaisen ylemmän ohjearvotason.

5. Pilaantuneet maat on poistettava vesijohtokaivannoista vähintään 
0,5 metrin etäisyydelle asennettavista putkista ja kaivanto on 
täytettävä pilaantumattomilla maa-aineksilla. Jos kiinteistön 
alueelle jää tulevan vesijohdon lähialueelle maaperään orgaanisia 
haitta-aineita yli Vna 214/2007 mukaisen alemman ohjearvotason, 
on vesijohtomateriaalina käytettävä diffuusiosuojattua putkea.

Kaivutyön aikaiset maaperätutkimukset
6. Pilaantuneen maa-aineksen kaivamisen aikana on otettava 

maaperänäytteitä pilaantuneen alueen laajuuden, kaivusyvyyden ja 
kaivettavan maa-aineksen haitta-ainepitoisuuksien 
tarkastamiseksi. Näytteet on otettava siten, että maa-ainesten 
haitta-ainepitoisuudet tulevat edustavasti selvitetyiksi.

Jos näytteiden tutkimisessa käytetään kenttämittauslaitetta, on 
kenttämittaustuloksista vähintään joka kymmenennen näytteen, 
kuitenkin vähintään kahden näytteen tulos jokaiselta kaivualueelta, 
tarkastettava laboratoriomittauksilla. Laboratorionäytteistä on 
analysoitava vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä 
tutkimuksissa todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Alueen yleinen hoito ja järjestys
7. Puhdistettava alue on aidattava ja varustettava pilaantuneen 

maaperän puhdistuksesta kertovin kyltein. 

Pilaantuneen maa-aineksen kaivu, lastaus ja muut puhdistukseen 
liittyvät työvaiheet on suunniteltava ja toteutettava siten, että 
pilaantunutta maa-ainesta ei leviä ympäristöön, eikä 
puhdistamisesta aiheudu haittaa tai vaaraa alueella tai sen 
lähistöllä oleskeleville eikä muuta terveys- tai ympäristöriskiä.

8. Kaivetut pilaantumattomat maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin 
toimitettavat haitta-ainepitoiset maa-ainekset on pidettävä erillään 
kaivun, lastaamisen, mahdollisen välivarastoinnin ja kuljetuksen 
aikana.

Haitta-ainepitoisten maa-ainesten käsittely
9. Pilaantuneet maa-ainekset ja niiden kaivun yhteydessä 

poistettavat muu jätejakeet on toimitettava ominaisuuksiensa 
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mukaisesti ensisijaisesti hyödynnettäväksi ja toissijaisesti 
loppukäsiteltäväksi vastaanottopaikkaan, jonka ympäristöluvassa 
on hyväksytty kyseisen jätteen käsittely.

10. Kaivantojen täytöissä voidaan hyödyntää alueelta kaivettavia maa-
aineksia, joiden haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä asetettuja 
puhdistustavoitteita ja jotka sisältävät jätettä alle 10 
tilavuusprosenttia. Hyötykäytettyjen maa-ainesten haitta-
ainepitoisuudet ja sijoituspaikat on dokumentoitava. Selvitys maa-
ainesten hyötykäytöstä on liitettävä määräyksessä 20 edellytettyyn 
loppuraporttiin.

Välivarastointi
11. Kaivettuja maa-aineksia voidaan tarvittaessa välivarastoida 

kaivualueiden läheisyydessä esimerkiksi näytteiden analysoinnin 
vaatiman ajan. Välivarastoinnin on oltava mahdollisimman 
lyhytaikaista ja se on toteutettava siten, ettei siitä aiheudu 
maaperän pilaantumista, pilaantumattoman ja haitta-ainepitoisen 
maa-aineksen sekoittumista, haitta-ainepitoisen maa-aineksen 
pölyämistä, haitta-ainepitoisten suoto-/valumavesien 
muodostumista tai muuta terveys- tai ympäristöhaittaa.

Mikäli välivarastointi toteutetaan päällystämättömällä alueella, on 
alueen maaperän pintakerroksen pilaantumattomuus varmistettava 
edustavalla näytteenotolla välivarastoinnin päätyttyä.

Pilaantuneiden maa-ainesten kuljettaminen
12. Pilaantuneet maa-ainekset on peitettävä kuljetuksen ajaksi. 

Pilaantuneen maa-aineksen kuljetuksesta on tehtävä 
siirtoasiakirja, joka on oltava mukana kuljetuksen aikana ja 
luovutettava jätteen vastaanottajalle. Jätteen saa antaa 
kuljetettavaksi vain jätehuoltorekisteriin hyväksytylle 
toiminnanharjoittajalle.

Pilaantuneen veden käsittely
13. Pilaantuneen maan kaivantoihin mahdollisesti kertyvästä vedestä 

on otettava edustavia vesinäytteitä. Näytteistä on tutkittava 
alueella tehdyissä maaperätutkimuksissa todetut haitta-aineet.

Vettä ei saa johtaa maastoon tai hulevesiviemäriin, mikäli vedessä 
havaitaan haitta-aineita, joiden pitoisuudet ylittävät VNa 1022/2006 
liitteen 1 mukaiset ympäristölaatunormit. Veden johtamisesta 
jätevesiviemäriin tulee sopia vesilaitoksen kanssa hyvissä ajoin 
ennen veden johtamista.

Mikäli kaivantoihin kertynyttä vettä ei voida ominaisuuksiensa 
vuoksi johtaa sellaisenaan maastoon, hulevesi- tai 
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jätevesiviemäriin, on se poistettava esimerkiksi imuautolla tai 
puhdistettava paikan päällä tarkoitukseen soveltuvalla laitteistolla, 
jonka käytön Pirkanmaan ELY-keskus on hyväksynyt.

Talteen otettu, haitta-aineita sisältävä vesi on toimitettava 
käsiteltäväksi laitokseen, jolla on lupa vastaanottaa kyseistä 
jätettä. Vaarallisen jätteen kuljetuksesta on tehtävä siirtoasiakirja 
jätelain (646/2011) 121 §:n mukaisesti.

Kaivualueiden jäännöspitoisuudet
14. Pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen on kaivantojen 

seinämistä ja pohjista otettava edustavia maanäytteitä. 
Näytteenottotiheys on valittava siten, että kaivannon seinämien ja 
pohjien haitta-aineiden jäännöspitoisuudet tulevat tarkasti ja 
luotettavasti selvitetyksi. Näytteistä on analysoitava laboratoriossa 
vähintään kyseisellä kaivualueella tehdyissä tutkimuksissa 
todettujen haitta-aineiden pitoisuudet.

Riskinarviointi

15. Mikäli kiinteistön maaperään jää puhdistustyön jälkeen 
määräysten 1.–5. mukaisten puhdistustavoitteiden ylittäviä haitta-
ainepitoisuuksia, tulee niitä koskien laatia riskinarviointi. 
Riskinarviointi tulee liitää määräyksen 20 mukaiseen 
loppuraporttiin. Riskinarvioinnin perusteella Pirkanmaan ELY-
keskus arvioi tarvittavat jatkotoimenpiteet

Tiedottaminen, valvonta, kirjanpito ja raportointi
16. Puhdistustyöhön on nimettävä henkilö, joka vastaa päätöksen 

määräysten noudattamisesta ja puhdistustyön valvonnasta. 
Valvonnasta vastaavan nimi ja yhteystiedot sekä puhdistuksen 
aloittamisajankohta on ilmoitettava kirjallisesti Pirkanmaan ELY-
keskukselle, Tampereen kaupungin 
ympäristönsuojeluviranomaiselle ja kiinteistön omistajalle ennen 
toimenpiteiden aloittamista. Edellä mainituille tahoille on 
ilmoitettava myös puhdistustoimenpiteiden lopettamisajankohta.

17. Mikäli kaivutyön aikana maaperässä havaitaan haitta-aineita, joita 
ei ole todettu aiemmissa tutkimuksissa tai havaitaan muita 
lähtötiedoista poikkeavia asioita, jotka voivat vaikuttaa 
mahdollisiin ympäristö- ja/tai terveysriskeihin, on kyseisistä 
havainnoista ilmoitettava viipymättä Pirkanmaan ELY-keskukselle 
jatkotoimenpiteiden sopimiseksi.

18. Jos pilaantuneisuuden todetaan jatkuvan kiinteistön ulkopuolelle, 
on asiasta viipymättä ilmoitettava Pirkanmaan ELY-keskukselle, 
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle ja 
kyseisen alueen maanomistajalle jatkotoimenpiteiden sopimiseksi.
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19. Työn aikana on pidettävä kirjaa maaperänäytteenotosta ja eri käsit-
telypaikkoihin toimitettavan maa-aineksen haitta-
ainepitoisuuksista sekä pilaantuneen maa-aineksen määristä ja 
sijoituskohteista.

20. Tämän päätöksen mukaisista tutkimus- ja puhdistustoimenpiteistä 
on tehtävä raportti, jossa on esitettävä puhdistustyön 
toteuttaminen ja karttapiirustus toteutuneista kaivualueista ja 
-syvyyksistä, kuvaus työn aikaisista näytteenottomenetelmistä ja 
yhteenveto työn aikaisesta näytteenotosta, kirjanpitotiedot 
poistetuista haitta-ainepitoisista maa-aineksista, haitta-
ainepitoisten maa-ainesten hyödyntäminen alueella, 
analyysitulokset puhdistetun maaperän haitta-aineiden 
jäännöspitoisuuksista ja näytteenottopaikkojen sijainnit 
karttapiirustuksessa esitettyinä sekä yhteenveto mahdollisten 
vesinäytteiden analyysituloksista ja pilaantuneen veden 
poistamisesta ja käsittelystä. Raporttiin on liitettävä yhteenveto 
pilaantuneiden maa-ainesten siirtoasiakirjoista.

Raportti on toimitettava Pirkanmaan ELY-keskukselle ja 
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä 
kiinteistön omistajalle kolmen kuukauden kuluessa kaivutyön 
päättymisestä.

Päätöksen perustelut
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 136 §:n mukaan maaperän ja 
pohjaveden puhdistamiseen pilaantuneella alueella sekä puhdistamisen 
yhteydessä maa-aineksen hyödyntämiseen kaivualueella tai 
poistamiseen toimitettavaksi muualla käsiteltäväksi voidaan ryhtyä 
tekemällä siitä ilmoitus valtion valvontaviranomaiselle (ELY-keskus), jos 
puhdistaminen ei luvun 4 nojalla edellytä ympäristölupaa. Valtion 
valvontaviranomainen tarkastaa ilmoituksen ja tekee sen johdosta 
päätöksen. Päätöksessä on annettava tarvittavat määräykset alueen 
puhdistamisesta, puhdistamisen tavoitteista ja maa-aineksen 
hyödyntämisestä ja tarkkailusta. (Määräykset 1.–20.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 2 luvussa on säädetty yleisistä 
velvollisuuksista, periaatteista ja kielloista kuten toiminnanharjoittajan 
selvilläolovelvollisuudesta (6 §) sekä velvollisuudesta ehkäistä ja 
rajoittaa toimintansa ympäristövaikutuksia (7 §), maaperän 
pilaamiskiellosta (16 §) ja pohjaveden pilaamiskiellosta (17 §). 
(Määräykset 1.–15., 17. ja 18.)

Valtioneuvoston asetuksessa maaperän pilaantuneisuuden ja 
puhdistustarpeen arvioinnista (214/2007) on säädetty maaperässä 
yleisimmin esiintyvien haitallisten aineiden kynnysarvot, alemmat 
ohjearvot ja ylemmät ohjearvot, joita käytetään apuna maaperän 
pilaantuneisuuden ja puhdistustarpeen arvioinnissa. Mikäli yhden tai 
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useamman haitta-aineen pitoisuus maaperässä ylittää kynnysarvon, on 
maaperän pilaantuneisuus ja puhdistustarve arvioitava. Maaperää 
pidetään yleensä pilaantuneena, jollei arvioinnista muuta johdu: 1) 
alueella, jota käytetään teollisuus-, varasto- tai liikennealueena, jos 
yhden tai useamman aineen pitoisuus ylittää säädetyn ylemmän 
ohjearvon; 2) muulla kuin 1 kohdassa tarkoitetulla alueella, jos yhden tai 
useamman aineen pitoisuus ylittää säädetyn alemman ohjearvon.

Kiinteistöllä olevan täyttömaan on todettu tutkimuksissa olevan paikoin 
metalleilla ja PAH-yhdisteillä pilaantunutta. Valtioneuvoston asetuksen 
214/2007 liitteessä säädetyt öljyhiilivetyjen kynnysarvot, alemmat 
ohjearvot ja ylemmät ohjearvot on esitetty taulukossa 1.

Taulukko 1. Kiinteistöllä todettujen haitta-aineiden kynnysarvot sekä 
alemmat ja ylemmät ohjearvot.
Haitta-aine Kynnysarvo 

[mg/kg]

Alempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Ylempi 
ohjearvo 
[mg/kg]

Antimoni 2 10 50
Arseeni 5 50 100
Elohopea 0,5 2 5
Kadmium 1 10 20
Koboltti 20 100 250
Kromi 100 200 300
Kupari 100 150 200
Lyijy 60 200 750
Nikkeli 50 100 150
Sinkki 200 250 400
Vanadiini 100 150 250
Antraseeni 1 5 15
Bentso(a)antraseeni 1 5 15
Bentso(a)pyreeni 0,2 2 15
Bentso(a)fluoranteeni 1 5 15
Fenantreeni 1 5 15
Fluoranteeni 1 5 15
Naftaleeni 1 5 15
PAH 15 30 100
Kevyet öljyjakeet (>C10–C21) 300 1 000
Raskaat öljyjakeet (>C21–C40) 600 2 000
Öljyjakeet (>C10–C40) 300   

Päätöksessä on hyväksytty pääosin ilmoituksessa esitetyt 
puhdistustavoitteet. Puhdistustavoitteet on katsottu riittäviksi 
huomioiden alueen käyttö ja ympäristöolosuhteet. Päällystämättömien 
piha-alueiden ja lasten leikkipaikkojen pintamaasta on edellytetty 
poistamaan maa-ainekset, joiden haitta-ainepitoisuudet ylittävät 
VNa 214/2007 mukaisen kynnysarvotason. Lisäksi päällystettävien 
alueiden pintamaista ja tulevien rakennusten alapuolisesta maaperästä 
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on edellytetty poistamaan maa-ainekset, joiden haitta-ainepitoisuudet 
ylittävät alemman ohjearvotason. Edellä mainitut määräykset on 
annettu, sillä sen mukaisesti voidaan hallita tehokkaasti pintamaan 
riskejä ja niiden epävarmuuksia. (Määräykset 1.–5.) 

Puhdistustyön aikaisella näytteenotolla selvitetään mm. tarvittava 
kaivusyvyys sekä kaivettavien maa-ainesten haitta-ainepitoisuudet. 
Käsittelyyn toimitettavien maa-ainesten tutkiminen on edellytetty 
toteutettavaksi siten, että kenttämittaustulokset varmennetaan 
laboratoriossa maa-aineseräkohtaisesti ja että tulosten perusteella 
voidaan erotella toisistaan vaaralliseksi jätteeksi luokiteltavat 
pilaantuneet maa-ainekset, tavanomaiseksi jätteeksi luokiteltavat 
pilaantuneet maa-ainekset sekä kohonneita haitta-ainepitoisuuksia 
sisältävät maa-ainekset ja eri käsittelypaikkoihin toimitettavat maa-
ainekset. (Määräys 6.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 209 §: n mukaan lain 
täytäntöönpanon edellyttämät mittaukset, testaukset, selvitykset ja 
tutkimukset on tehtävä pätevästi, luotettavasti ja tarkoituksenmukaisin 
menetelmin. (Määräykset 6., 13., 14. ja 16.)

Pilaantuneen maan kaivualueet on edellytetty aidattavaksi sekä 
merkittäväksi kylteillä, jotta pilaantuneen maan kaivusta ja muista 
työvaiheista ei aiheudu haittaa tai vaaraa työmaan ulkopuolisille tahoille 
ja jotta estetään asiattomien pääsy kaivualueelle. Poistettavat 
pilaantunutta maa-ainesta sisältävät kuormat on edellytetty peitettäviksi 
ja haitta-ainepitoiset kaivetut maa-ainekset on edellytetty pidettäviksi 
erillään pilaantumattomista maa-aineksista, jotta haitta-ainepitoisista 
maa-aineksista ei aiheudu haittaa tai vaaraa terveydelle tai ympäristölle. 
(Määräykset 7., 8. ja 12.)

Jätelain (646/2011) 13 §:ssä säädetään mm., ettei jätteestä tai 
jätehuollosta saa aiheutua vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. 
15 §:ssä säädetään jätteiden erilläänpitovelvollisuudesta. (Määräykset 
8., 9.–13. ja 19.)

Jätelain (646/2011) 8 § edellyttää, että kaikessa toiminnassa on 
mahdollisuuksien mukaan noudatettava jätelain etusijajärjestystä. 
Etusijajärjestyksen mukaan vain sellaiset jätteet, joita ei ole mahdollista 
uudelleenkäyttää, kierrättää tai hyödyntää, loppukäsitellään. 
(Määräykset 9.–10.)

Kaivetut pilaantuneet maa-ainekset toimitetaan käsiteltäväksi 
vastaanottopaikkaan, jolla on voimassa oleva ympäristölupa käsitellä 
kyseisiä maa-aineksia. Kaatopaikalle toimitettavien pilaantuneiden maa-
ainesten kaatopaikkakelpoisuus arvioidaan kaatopaikoista annetun 
asetuksen 331/2013 mukaisesti. Alueelta poistettavat kohonneita haitta-
ainepitoisuuksia sisältävät maa-ainekset on edellytetty toimitettaviksi 
asianmukaisen luvan omaavaan vastaanottopaikkaan. (Määräys 9.)
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Päätöksessä on hyväksytty puhdistustyön yhteydessä kaivettujen 
jätteettömien maa-ainesten, jonka haitta-ainepitoisuudet eivät ylitä 
päätöksen mukaisia puhdistustavoitteita, hyötykäyttö kaivantojen 
täytöissä. Päätöksessä on edellytetty täytöissä hyötykäytettävien maa-
ainesten haitta-ainepitoisuuksien ja sijoituskohteiden dokumentointia, 
jotta maa-ainekset voidaan huomioida asianmukaisesti tulevien 
kaivutöiden yhteydessä. (Määräys 10.)

Päätöksessä on hyväksytty kaivettujen maa-ainesten välivarastointi 
siten, ettei siitä aiheudu ympäristö- tai terveyshaittaa. (Määräys 11.)

Jätelain (646/2011) 121 §:n mukaan jätteen haltijan on laadittava 
siirtoasiakirja pilaantuneesta maa-aineksesta sekä vaarallisesta 
jätteestä. Siirtoasiakirja on oltava mukana jätteen siirron aikana ja se on 
annettava jätteen vastaanottajalle. Siirtoasiakirjat on säilytettävä 
vähintään kolmen vuoden ajan. (Määräykset 12. ja 13.)

Jätelain (646/2011) 29 §:n mukaan jätteen saa luovuttaa vain jätelain 11 
luvun mukaiseen jätehuoltorekisteriin hyväksytylle kuljettajalle. 
(Määräys 12.)

Pilaantuneen veden poistamisella varmistetaan, etteivät vedessä olevat 
haitta-aineet pääse kulkeutumaan laajemmalle alueelle eivätkä aiheuta 
enempää maaperän pilaantumista tai muuta haittaa tai vaaraa 
terveydelle tai ympäristölle. (Määräys 13.)

Jäännöspitoisuusnäytteenotolla todennetaan maaperän haitta-
ainepitoisuudet pilaantuneen maa-aineksen poistamisen jälkeen. 
Näytteenotolla varmennetaan edellytettyjen puhdistustavoitteiden 
toteutuminen. (Määräys 14.)

Mikäli kiinteistön maaperään jää puhdistamisen jälkeen 
puhdistustavoitteen ylittävä haitta-ainepitoisuuksia, on niiden 
mahdollisia riskejä edellytetty arvioimaan riskinarvioinnin avulla, jotta 
valvova viranomainen pystyy arvioimaan tarvittavat jatkotoimenpiteet. 
(Määräys 15.)

Ympäristönsuojelulain (527/2014) 172 §:ssä säädetään 
valvontaviranomaisen tiedoksisaantioikeudesta tehtävänsä 
suorittamista varten. Määräykset 16.–20. on annettu 
viranomaisvalvonnan kannalta.

Pilaantunutta maaperää puhdistettaessa tulee usein esille seikkoja, 
joihin ei ole ennakkotutkimuksista ja -suunnitelmista huolimatta pystytty 
varautumaan, esim. maaperässä todetaan uusia haitta-aineita, 
maaperässä todettavat haitta-ainepitoisuudet poikkeavat merkittävästi 
aiemmista tutkimuksista, pilaantunut alue on arvioitua laajempi tai 
kaikkea pilaantunutta maa-ainesta ei voida poistaa. Tämän vuoksi 
valvontaviranomaisen voi olla tarpeen antaa uusia ohjeita tai 
määräyksiä työn aikana. (Määräykset 17. ja 18.)
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Kirjanpidolla ja raportilla dokumentoidaan tehdyt näytteenotto-, kaivu- ja
muut puhdistustoimenpiteet. (Määräykset 19. ja 20.)

Sovelletut oikeusohjeet
Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 6, 7, 16, 17, 85, 133, 136, 172, 190,
191, 209 §
Ympäristönsuojeluasetus (713/2014) 24, 25, 26 §
Jätelaki (646/2011) 6, 8, 13, 15, 29, 121, 122 §
Valtioneuvoston asetus jätteistä (179/2012) 3, 4, 11, 24 §
Hallintolaki (434/2003)
Valtioneuvoston asetus maaperän pilaantuneisuuden ja puhdistustar-
peen arvioinnista (214/2007)
Valtioneuvoston asetus kaatopaikoista (331/2013) 3 §
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ-
ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksulli-
sista suoritteista vuonna 2021 (1272/2020)
Valtioneuvoston asetus vesiympäristölle vaarallisista ja haitallisista
aineista (1022/2006)

Käsittelymaksu ja sen määräytyminen
Tämän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on 770 €.

Maksun suuruus perustuu valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liiken-
ne- ja ympäristökeskusten, työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis-
ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista vuosina 2021(1272/2020)
ja sen liitteenä olevaan maksutaulukkoon. Pilaantuneen maaperän
puhdistamisesta tehtävän ilmoituksen käsittelystä perittävä maksu on
55 € kultakin asian käsittelyyn kuluvalta tunnilta. Tämän päätöksen
käsittelyyn kului 14 tuntia.

Valvonnan maksullisuus
Ympäristönsuojelulain 205 §:n mukaan ELY-keskus voi periä maksun
valvontatoimista, jotka ovat tarpeen 136 §:n 2 momentissa tarkoitetun
päätöksen noudattamisen varmistamiseksi. Maksun suuruus perustuu
valtioneuvoston asetukseen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten,
työ- ja elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen
maksullisista suoritteista vuonna 2021 (1272/2020) ja sen liitteenä
olevaan maksutaulukkoon.

Päätöksen voimassaoloaika
Tämä päätös on voimassa 24.5.2026 saakka.
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Päätöksestä tiedottaminen

Päätös
Ilmoituksen tekijälle (sähköisesti)

Tiedoksi
A-Insinöörit Civil Oy (sähköisesti)
Tampereen kaupungin ympäristönsuojeluviranomainen (sähköisesti)
Suomen ympäristökeskus (sähköisesti)

Kuuluttaminen
Ympäristönsuojelulain (527/2014) 85 §:n mukaisesti Pirkanmaan ELY-
keskus antaa päätöksen tiedoksi myös julkisella kuulutuksella 
verkkosivuilla: www.ely-keskus.fi > Ajankohtaiset > Kuulutukset

Tieto päätöksen antamisesta julkaistaan myös Tampereen kaupungin 
verkkosivuilla.

Tietojärjestelmään merkitseminen
Alueen maaperää koskevat tiedot päivitetään valtakunnalliseen 
Maaperän tilan tietojärjestelmään.

Muutoksenhaku
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Vaasan hallinto-
oikeuteen kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden 
kirjaamoon. Tarkemmat ohjeet muutoksenhausta ovat päätöksen 
liitteenä 3 olevassa valitusosoituksessa. 

Hyväksyntä
Tämä päätös on hyväksytty sähköisesti. Päätöksen on esitellyt Emmi 
Pajunen ja ratkaissut Tuija Sievi-Korte.

Liitteet
Liite 1. Puhdistettavan alueen sijaintikartta
Liite 2. Näytepistekartta
Liite 3. Valitusosoitus
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Liite 1.

Kuva 1. Puhdistettavan alueen sijainti
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Liite 2

Kuva 2. Tutkimuspisteiden sijainnit
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VALITUSOSOITUS Liite 3

Valitusviranomainen

Pirkanmaan elinkeino- liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen saa hakea valittamalla muutosta
Vaasan hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella, siten kuin oikeudenkäynnistä hallintoasioissa
annetussa laissa (808/2019) tarkemmin säädetään. 

Valitusaika

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Päätöksen tiedoksisaannin
katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisajankohdasta. Valitusaikaa
laskettaessa tiedoksisaantipäivää ei oteta lukuun. Jos valitusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,
lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraa-
vana arkipäivänä. 

Valituksen sisältö

Valituksessa on ilmoitettava:
- päätös, johon haetaan muutosta
- valittajan nimi ja yhteystiedot
- postiosoite ja mahdollinen muu osoite, johon oikeudenkäyntiin liittyvät asiakirjat voidaan lähettää, 
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan tehtäväksi ja millä
  perustein (vaatimukset)
- mihin valitusoikeus perustuu, jos valituksen kohteena oleva päätös ei kohdistu valittajaan.

Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä, on tämän yhteys-
tiedot ilmoitettava. Yhteystietojen muutoksesta on valituksen vireillä ollessa ilmoitettava viipymättä
hallintotuomioistuimelle.

Valituksen liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä:
- valituksen kohteena oleva päätös valitusosoituksineen,
- selvitys siitä, milloin valittaja on saanut päätöksen tiedoksi, tai muu selvitys valitusajan alkamisajan
kohdasta,
- asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu
viranomaiselle

Asiamiehelle, jollei hän ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä valitukseen valtakirja 
tai muulla luotettavalla tavalla osoitettava olevansa oikeutettu edustamaan päämiestä. 

Valituksen toimittaminen 

Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Vaasan hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on
oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmä liitteineen
voidaan myös lähettää postitse, telekopiona tai sähköpostilla. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpos-
tilla) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu niin, että se on käytettävissä vastaanotto-
laitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 
Valituksen voi tehdä myös hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelussa osoitteessa:
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

Oikeudenkäyntimaksu

Valittajalta peritään asian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa oikeuden-käyntimaksu 260 euroa.
Tuomioistuinmaksulaissa on erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä.

https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet


PIRELY/7046/2021
18/18

Vaasan hallinto-oikeuden yhteystiedot

Vaasan hallinto-oikeus
Käyntiosoite: Korsholmanpuistikko 43, 4. krs
Postiosoite: PL 204, 65101 Vaasa
Puhelin: kirjaamo 029 56 42780 (ma-pe klo 8.00–16.15)
Puhelinvaihde: 029 56 42611
Faksi: 029 56 42760
Sähköposti: vaasa.hao@oikeus.fi
 https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

mailto:vaasa.hao@oikeus.fi
https://asiointi2.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet
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